Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

iusciam ad eplas pio
lagz sumia dclmataes
Vocabulo
saul. Saul qui offe
so deo factus est rex su
per israel; uiduos si
gnificat. sicut enim ipse
durus et superbus et
rigidus factus est: ut
eos seruili onere ma
gis premeret quod libe
raret. sic populus in
deorum: quauis vnu
ctus in sacerdotibus
et regibus: tamen an
cille filius erat que in
seruitate generabat:
nec perfecta libertate
per vunctionem conse
qui poterat. precipue
quia regem verum et
mansuetum recipere no
luit: per quem potuit li
berari. **Saul** ego pe
titio interpretat: qui
fuit de stirpe benia
min: quia filius eius: fi
lii abiel: filii seor: filii
bethoreth: filii sare: filii
apbia. Benia
min filius dexter. **Cis**
durus: vel vomitus
viri: vel vomens vir
Abiel pater meus de
us. **Seor** parvulus:
l' turbulentus. **Becho**
reth: primogenitus tu
Sared descendens. **A**
pbia liberalitas domini
Israel ergo filius dei
primogenitus. et pat
er eius deus. filius fuit
dexter: quod per auxilium
dei hostibus preua
luit: sed quod ingratus et
durus a liberalitate
domini descendit: in blas
phemiam erupit: et de
magno parvulus: et de
placido turbulentus factus est.
R. **Q** uia saul asinas pa
tris sui querens: veit
ad prophetam: a quo
vinctus est: significat
quod inde stultitia car
nalis sensus sequentes
per errores deuios luxu
mundi perquirunt.
Asinus enim brutus
et luxuriosum animal
est: et ad prophetam ve
nientes. i. moysem: au
diunt asinas esse in
uentas. i. bona terra
sibi esse debita: a quo
etiam vunctionis oleum
et regni gubernaculum
promittitur: in quibus ad
tempus fratres suos de
manni hostium eripe
rent.

Iudices.
sibi tribunos et ceteriones: et ara
tores agrorum suorum: messores
segetum: et fabros armorum et curru
um suorum. **F**iliae quoque vestras
coquinarias. et foca
rias: et panificas. Agros quoque ve
stros et vineas et olineta optima
tollet: et dabit seruis suis. **S**ed et
que redeunte anno vince proferunt.
segetes vestras: et vinearum reddi
tus addecimabit: ut et det enuchis
et famulis suis. Seruos etiam ve
stros et ancillas et iuuenes opti
mos et asinos auferet: et ponet in
opere suo. Greges quoque vestros
addecimabit. vosque eritis ei serui
Et clamabitis in die illa a facie re
gis vestri: et non exaudiet vos do
minus in die illa: quia petistis vo
bis regem. **N**oluit autem populus
audire vocem samuelis: sed dire
xit: Ne quaquam: rex enim erit sup
nos: et erimus nos quoque sicut oes
gentes: et iudicabit nos rex noster
et egredietur ante nos: et pugnabit
bella nostra pro nobis. **E**t audiuit
samuel omnia verba populi: et lo
cutus est ea in auribus domini.
Dixit autem dominus ad samuelem. Audi
voce eorum: et constitue super eos re
gem. **E**t ait samuel ad viros israel
donec induceret deus quid faciamus.
vadat vnuquisque in ciuitatem suam.

C. IX.

Aterat vir de
† filius dexter. † durus vel
vomitus vir: vel vomens vir.
beniam in nomine cis
† pater meus deus. † parvulus vel turbu
lus. † primogenitus tuus.
filii abiel. filii seor. filii bechor
† descendens vel descendens. † liberalitas
domini. † binomius fuit: erat autem familia
pertinens ad tribum beniam.
filii sare: filii apbia: filii viri ge
mini fortis robore. Erat ei filius

Iperito
vocabulo saul: electus et bonus:
secundum huius vite iusticiam.
et non erat vir de filiis isti melior
illo. Ab humero et sursu eminebat
super omnem populum. Perierunt
autem asini cis patris saul. Et di
xit cis ad saul filium suum. Tolle te
cum unum de pueris: et consurges
vade et quere asinas. Qui cum tra
sissent per montem ephraim: et per ter
ram salisa: et non inuenissent: transi
erunt etiam per terram salinam: et no
erant: sed et per terram gemini et mi
nime reppererunt. Cum autem ve
nissent in terram iuph: et non inue
nissent: dixit saul ad puerum suum.
qui erat cum eo: Veni et reuertamur
a mente amouerit.
ne forte dimiserit pater meus asi
nas: et sollicitus sit pro nobis. Qui
ait: Ecce est vir dei in ciuitate hac
vir nobilis. Omne quod loquitur:
absque ambiguitate venit. Nunc er
go eamus illuc: si forte indicet no
bis de via nostra propter quam ve
nimus. Dicit saul ad puerum suum
putauit saul quod non indicaret asinas: ni
si precio.
Ecce ibimus. quid feremus ad
virum dei? Panis defecit nisi star
cijs nostris: et sportulam non habe
mus: ut demus homini dei: nec
quicquam aliud. Rursum puer respo
dit sauli et ait: Ecce inuenta est in
manu mea quarta pars stateris
argenti. demus homini dei: ut id
cet nobis viam nostram. Olim in
israel sic loquebatur unusquisque
vadens consulere deum. Venite
eamus ad videntez. Qui enim pro
pheta dicitur hodie: vocabat olym
videns. Et dixit saul ad puerum suum. Optimus sermo tuus: veni

Non erat me
lior. R. Secundum pre
sentis vite iusticiam.
Idem. Hoc magis ad
xpm pertinet: d quo
dicte: ecce puer meus
electus quem elegi: et
alibi. Quis similis
deo in filiis dei.

Stateris. Sta
ter siclus est qui habet
xx. obolos. i. denari
os decein.

Demus. Quāuis
se dare decreuerint:
non legimus quod sa
muel accepit. si ta
men accepisset: non re
putaretur in ciuitati
onis premium: sed in
propheta stipendium.

Olim in israel
sic loqueba. Et
ait beda non by
storiographi: sed es
tre verba sunt.

Evidens. Dicit
propheta: quod per spi
ritū praeconscit futura.